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*حملات هوائی آمریکا و انگلیس به اهداف نظامی در یمن بیانگر این است که سطح 
بازدارندگی یمنی‌ها در معادله فلسطین مثبت بوده و جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه همچنان از حمایت غربی‌ها برخوردار است. والا چه لزومی داشت آمریکایی‌ها 

و انگلیسی‌ها این ریسک را بپذیرند که خودشان را به کانون خطر نزدیک بکنند؟
رازقی
*نیروهای انصارالله یمن با این فناوری موشکی و پهپادی که پیدا کرده‌اند و این 
حملاتی که می‌کنند‌، به یک بازیگر منطقه‌ای تبدیل شده‌اند. بنابر این آمریکا و 
ائتلاف آن اشتباه کردند که خود را با یمنی‌ها درگیر ساختند. آن‌ها نمی‌توانند با این 
موشک‌پرانی‌ها کاری از پیش ببرند. یمنی‌ها همچنان نیروی نظامی خود را حفظ 

کرده و اکنون حملات آن‌ها بیشتر هم می‌شود که کمتر نمی‌شود.
اتحادی
*شعارهای جمعیت میلیونی خشمگین مردم در صنعا، پایتخت یمن، این بود: ما 
یک تنه جلوی کفر و استکبار می‌ایستیم! ما از مظلوم دفاع خواهیم کرد مرگ بر 
آمریکا مرگ بر اسرائیل! پیروزی از آن اسلام است. این جمعیت بی‌نظیر یک ملت 
ستمدیده از جنگ نابرابر 8 ساله است. ‌ای سران جهان اسلام حمیت و غیرت را 

از این ملت یاد بگیرید.
تربتی 
*اگر سرسوزنی از آزادگی سران آفریقای جنوبی و شجاعت رهبران یمنی، در برخی 
حکام کشورهای اسلامی بود، خیلی پیش از این‌ها فلسطین از چنگال وحوش اشغالگر 

کودک‌کش رها شده بود.
هادوی
*رژیم منفور جهانی، پنج برابر قدرت انفجار اتمی هیروشیما، بمب بر سر مردم 
غزه ریخت، اما با این وجود تاکنون )100 روزه( رژیم صهیونیست هیچ ثمره‌ای از 
پیروزی نصیبش نشد و از طرفی هیچ نشانی از شکست حماس هم دیده نمی‌شود. 
سپهری
‌* اشتباه بزرگی است که انگلیس و آمریکا بخواهند جنگ را به یمن بکشانند.چرا 
که اولا با بمباران هوائی نمی‌توانند یمنی‌ها را از بین ببرند ثانیا این آتش‌افروزی‌ها 

نیروهای انصارالله را خشمگین می‌کند تا عملیات خود را گسترش بدهند.
بازیار
* آمریکا از جنگ در ویتنام و افغانستان و عراق، چیزی جز تحقیر و ترک برداشتن 
حیثیت ابرقدرتی، نصیبش نشد و به تجربه آموخت که نباید برای بار چندم حماقتی 

به خرج دهد و به کشور دیگری حمله کند و بیش از این تحقیر شود.
شاطری
*آمریکا چیزی در حدود 750 پایگاه نظامی در کشورهای مختلف دنیا دارد که 
۷۰ هزار نیروی نظامی در این پایگاه‌ها مستقر هستند. بنابر این هرجای دنیا جنگی 
صورت بگیرد یک طرف قضیه آمریکایی‌ها نقش دارند، ولی همیشه سعی می‌کنند 

دیگران را عامل بی‌ثباتی در جهان معرفی بکنند.
خلیفه
 *اگر می‌خواهیم مجلسی داشته باشیم که بتواند مشکلات را حل کند باید کاری 
کنیم مشارکت در انتخابات بالا برود. مجلسی که ضعیف باشد قهرا نمی‌تواند کارهای 

بزرگ انجام بدهد.
دادیار
* مشاهده می‌کنیم آقای حسن روحانی رئیس‌جمهور سابق هم آفتابی شده فعالیت 
انتخاباتی را شروع کرده است. عرض می‌کنیم شما هم دنبال قدرت هستید.بی جهت 
ما مردم را بهانه نکنید. اگر می‌خواستید و یا هنر آن را داشتید کاری کنید در مدت 
زمانی که در قدرت بودید احساس وظیفه کرده انجام می‌دادید. همان ۸ سال برای 

نشان دادن میزان صداقتتان کافی بود.
دبیری
* اگر روحانی روی فراموشی افکار عمومی حساب باز کرده، قوه قضائیه دیگر نباید 
چشم خود را بر ترک فعل‌ها و سوءعمل‌های او ببندد. آیا با این همه شاکی، وقت 
آن نرسیده که به خسارت‌آفرینی‌های روحانی در دوران مسئولیت هشت ساله 

دولتش رسیدگی قضائی شود؟
میلادی
*به هیچ وجه منکر فعالیت‌ها و خدمات و کارها و تلاش‌های طاقت‌فرسای دولت‌ 
و مدیران کشور نیستیم. اما دولت باید در پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه، رفع 
فقر و برطرف کردن هر نوع از محرومیت کاری بکند. ان‌شاءالله همه مردم به طور 

کاملا محسوس نتیجه اقدامات دولت را سر سفره‌های خود ببینند و حس بکنند.
مظلومی
* پیشرفت آرمانی اقتصاد کشور زمانی است که اقتصاد شکوفا شده‌، تورم تک رقمی‌‌، 
ارزش پول ملی رشد فزاینده یابد. امیدواریم با ریل‌گذاری‌ها و کارهای بزرگی که این 

دولت مشغول آن است در آینده نزدیک شاهد چنین وضعیتی باشیم.
خادم حسینی
* وزیر آموزش و پرورش قبل از رأی اعتماد مطرح کرد معلمان خرید خدمات را 
تعیین تکلیف می‌کنیم و در جلسه بعد از رأی اعتماد نیز تأکید کرد این اولین اقدام 
ما در وزارتخانه خواهد بود. اما تاکنون هیچ اقدام قابل توجهی دیده نشده است. 
تا جایی که ۴ ماه است که این معلمان سر کلاس می‌روند اما هیچ حمایتی نسبت 

به آنها صورت نمی‌گیرد و حتی حقوقشان نیز پرداخت نشده است.
تولایی
* برای سامان دادن به عارضه بی‌حجابی لطفا دولت ابتدا از خود شروع کند و از 
صنوف، ادارات، بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، نمایشگاه‌ها، فروشگاه‌ها و... بخواهد که 
مراعات نمایند و بعد به سراغ جامعه برود. 24 دی ماه به نمایشگاه ساختمان در 
نمایشگاه بین‌المللی رفته بودم، متأسفانه اوضاع حجاب و عفاف بسیار ناخوشایند بود. 
کچویی
*وضعیت آب شرب در مشهد نگرانی‌های شدیدی ایجاد کرده است. اگر امروز 
اعتبارات لازم از ناحیه دولت و سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو برای رفع این 
مشکل اختصاص داده نشود، قطعا در این کلانشهر که حکم ویترین نظام را دارد 

با چالش مواجه خواهیم شد.
جامعی
* باید در مورد قراردادهای بازیکنان فوتبال نظارت‌هایی صورت گیرد که 
قراردادهای بی‌حساب و کتاب نوشته نشود. در حال حاضر پول‌هایی نجومی صرف 
ورزش فوتبال می‌شود که هیچ موفقیتی هم ندارد. تا کی باید شاهد این‌گونه حیف 

و میل‌های بیت‌المال باشیم؟
خرازی
*شرکت‌های هواپیمایی در اقدامی ناگهانی و بدون هیچ مصوبه قانونی بلیت‌های 
پروازهای داخلی و خارجی خود را به شکل عجیبی افزایش داده‌اند. این در حالی 
است که نه نرخ سوخت و نه نرخ ارز تغییر چندانی نداشته است. از مسئولین محترم 
تقاضا داریم به وضعیت نابسامان قیمت‌های پروازها رسیدگی کنند. مردم در حالی 
مجبور به پرداخت قیمت‌های گزاف هستند که شرکت‌های هواپیمایی با سوخت 

تقریبا رایگان اقدام به جابه‌جایی مسافر می‌کنند.
واضحی
*شرکت گاز در بلوار بهار در منطقه 4 خیابان شاهین بیش از یک ماه است که این 
خیابان را لوله‌گذاری نموده و بدون آسفالت رها کرده است. وجود سنگ و چاله به 
خودروهای عبوری کلی خسارت زده است. وقتی از شماره 137 پیگیری می‌کنیم 
اعلام می‌کنند که با شرکت گاز است. از شرکت گاز پیگیری می‌کنیم اعلام می‌کند 
که هزینه آن به شهرداری پرداخت شده است! لطفا مسئولان امر پاسخگو باشند. 
جمعی از اهالی محل
*افرادی که خودروی شخصی دارند ماهانه 90 هزار تومان یارانه بیشتری می‌گیرند! 
پس عدالت ایجاب می‌کند به همین میزان به حساب دهک‌های فاقد خودرو واریز 
شود. کارت‌های سوخت بیش از یک مورد افراد غیرفعال گردد. برای مصرف بنزین 

غیریارانه‌ای محدودیت ایجاد گردد!
اکرمی
*از بازیکنان تیم ملی فوتبال کشورمان و تماشاگران ایرانی که در مسابقه با تیم 

برادران فلسطینی، از رزمندگان مقاومت و غزه حمایت کردند تشکر می‌کنیم. 
مجیدآبادی، طورانی، مهیاری و...

گزارش‌ هاآرتص از عدم آمادگی اسرائیل
برای مقابله با نفوذ مجازی ایران

سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی ادعا کرد: ایران از پلتفرم‌های 
آنلاین برای جاسوسی علیه اسرائیل استفاده می‌کند.

روزنامه تایمز اسرائیل و‌ هاآرتص به نقل از شین‌بت و شاباک نوشتند: 
عملیات جاسوسی ایران شامل صفحات جعلی شبکه‌های اجتماعی بود که از 
کاربران می‌خواستند از منازل مسکونی مقامات عالی‌رتبه و راهپیمایی‌هایی 
که برای آزادی گروگان‌ها برگزار شد عکس بگیرند، و از طریق همه‌پرسی‌های 

جعلی اطلاعات محرمانه جمع می‌کردند.
شاباک، از اقدام سرویس‌های اطلاعاتی ایران برای جاسوسی از مقامات 
دفاعی اسرائیل و گردآوری اطلاعات از طریق صفحات جعلی مرتبط با جنگ 
کنونی و گروگان‌ها در نوار غزه در شبکه‌های اجتماعی خبر داده و افزود: 
عاملان ایرانی با استفاده از هویت‌های جعلی آنلاین، از اسرائیلی‌ها می‌خواستند 
از منازل مسکونی مقام‌های دفاعی اسرائیل و دیگر مقاماتی که مرتباً در 

رسانه‌های ظاهر می‌شوند، عکس بگیرند.
عامان ایران، علاوه‌بر استفاده از صفحات شبکه‌های اجتماعی و 
وب‌سایت‌ها، پیشنهاد گردهمایی در نزدیکی خانه خویشان گروگان‌های 
ربوده‌شده توسط حماس را می‌دادند و دسته‌های گل و پیام به در خانه 
ایشان می‌فرستادند. عاملان ایران از فرصت تظاهرات اعتراضی در حمایت از 
گروگان‌ها استفاده کرده و از اسرائیلی‌ها می‌خواستند بنرهایی آویزان کنند،‌ 

و از تظاهرات عکس بگیرند.
هویت‌های کاربری شبکه‌ها در اینستاگرام، تلگرام، و تیک‌تاک، شامل 
صفحه‌هایی در نقش کنشگران راست افراطی و حامیان آزادی گروگان‌ها، 

و نیز صفحه‌ای به نام کان+، در نقش خبرگزاری دولتی »کان« بوده است.
به ادعای شاباک، این عملیات را همان شبکه‌ای پیش می‌برده که ماه 
گذشته در شبکه‌های اجتماعی برای بسیج اسرائیلی‌ها به منظور انجام 
مأموریت‌های جاسوسی، از جمله ترور، در مقابل دریافت پول فعالیت می‌کرده 
است. در آن عملیات، افراد در پلتفرم‌های گوناگون با اسرائیلی‌ها ارتباط 
می‌گرفتند و به لطائف‌الحیل، گفت‌وگویی مقدماتی آغاز می‌کردند. سپس 
از مخاطب خود خواهان انجام مأموریت‌هایی از جمله عکاسی از سایت‌های 

گوناگون و آدرس‌های مختلف می‌شدند.
سرویس اطلاعات و امنیت داخلی افزود: نهادهای اطلاعاتی ایران به تازگی 
هرچه بیشتر از اسرائیلی‌ها و پلتفرم‌های آنلاین برای گردآوری اطلاعات درباره 
مقامات و شخصیت‌های بانفوذ در اسرائیل استفاده می‌کنند. آنها افراد را به 
گرفتن عکس و فیلم از محل زندگی مقامات و افراد بانفوذ کشاند‌ه‌اند، بدون 
آن‌که این افراد از عوامل پشت‌پرده ماجرا آگاه باشند. نهادهای امنیتی ایران در 
پلتفرم‌های آنلاین اسرائیلی نفوذ کرده و خود نیز با ایجاد پلتفرم‌های مجازی، 
فعالیت‌های مربوط به خانواده اسرائیلی‌های ربوده‌شده به غزه را تبلیغ می‌کنند. 
این بیانیه مدعی است که در پشت‌پرده فعالیت دست‌کم یک‌چهارم از 
پلتفرم‌های مجازی در دوره اخیر در اسرائیل، دستگاه اطلاعاتی ایران قرار 
دارد. یکی از پلتفرم‌های ساخت ایران با نام عبری »اشک‌های جنگ«، ظاهراً 
بر آزادی سریع گروگان‌های باقی‌مانده در اسارت حماس تمرکز دارد اما هدف 

آن، »ملتهب کردن و رادیکالیزه کردن« جامعه اسرائیل است.
به نوشته سرویس امنیت داخلی اسرائیل، ایران از جمله با سرقت نام 
کان، شبکه رسانه‌ای ملی اسرائیل، یک پلتفرم با اسم کان‌پلاس ایجاد کرده 
که از نظر ظاهر و گرافیک کاملًا شبیه رسانه کان است و از طریق آن درصدد 
انتشار نظرسنجی‌های جعلی و به ‌دست آوردن اطلاعات شخصی افراد بود. 
گروه دیگر، پلتفرمی با عنوان »اسرائیل دوم« است. این عبارتی است که 
چند سالی است برخی از تحلیلگران اجتماعی در اسرائیل در مورد بخشی 
از مردم شرقی‌تبار، که به گفته آنها از برتری‌طلبی یهودیان غربی‌تبار در رنج 

هستند، به‌کار می‌برند.
روزنامه هاآرتص نوشت: هدف از این کارزار جمهوری اسلامی از جمله 
در وضعیت جاری تشدید تنش‌ و اصطکاک‌های داخلی در جامعه اسرائیل در 
میانه ناخشنودی افکار عمومی از رسیدگی دولت به بحران گروگان‌ها در غزه 
و گسترش درگیری میان اسرائیلی‌های مذهبی با غیرمذهبی‌هاست. بخش 
سایبری دولتی اسرائیل با کمک دادستانی از آغاز جنگ ارتش با حماس، 
درخواست داده که بیش از ۳۴هزار قطعه محتوا، صفحه کاربری و حساب 
در پلتفرم‌های آنلاین حذف شود. بیشترین درخواست‌های حذف دولتی به 
ترتیب از فیس‌بوک، تیک‌تاک، شبکه ایکس، اینستاگرام، تلگرام و یوتیوب 
بوده است. با این وجود، مخاطرات ناشی از شبکه‌های خارجی با هدف نفوذ 

در افکار عمومی یکی دیگر از عرصه‌هایی بود که نشان داد اسرائیل برای 
رویارویی با آن آمادگی نداشت.

رمضان‌زاده: اکثریت جامعه
اقبالی به اصلاح‌طلبان ندارند

»اکثریت جامعه اقبالی به اصلاح‌طلبان نشان نخواهند داد. چون 
اصلاح‌طلبان دو، سه دوره خودشان را نشان دادند و نتوانستند به وعده‌هایی 

که می‌دهند عمل کنند«.
این تحلیل را عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی دولت خاتمی عنوان کرد که  
به همراه علیرضا علوی تبار در در گفت‌وگوی مشترک روزنامه شرق شرکت 
کرده بود. خبرنگار شرق از او می‌پرسد: »از نظر شما به‌عنوان قائم‌مقام دبیر 
کل جبهه مشارکت و سخنگوی دولت دوم آقای خاتمی، چرا امروز سخن 
‌گفتن از حزب در جامعه ایران طنینی ندارد؟«. رمضان‌زاده در پاسخ گفته 
است: به‌طور کلی شکل‌گیری احزاب در ایران مشکل دارد، نه سخن گفتن از 
حزب. شرایط روان‌شناسی اجتماعی جامعه ایرانی و شرایط سیاسی موجود، 
هر دو موانعی را ایجاد کرده‌اند که نمی‌شود به‌راحتی در مورد شکل‌گیری 
احزاب صحبت کرد. اگر به تاریخ شکل‌گیری برخی از احزاب سیاسی در ایران 
نگاه کنیم، معمولاً از پایین نجوشیده‌اند و به همین دلیل با ضربه‌هایی از هم 
پاشیده‌اند. این در دوره‌های مختلف اتفاق افتاده است. مشکل در زمینه‌سازی 
شکل‌گیری احزاب است. اگر حزب را پدیده‌ای مدرن و متعلق به جامعه مدرن 
بدانیم، می‌توانیم بگوییم حزب جایی است که منافع گروه‌های خاص در آن 
شکل می‌گیرد و آن گروه‌های خاص برای تأمین منافع خودشان به قدرت 
رو می‌آورند و می‌خواهند قدرت را به دست بیاورند و این باعث تنش بین 

حزب و قدرت می‌شود.
مشکل دیگر هم به وضعیت فرهنگی و جامعه‌شناختی جامعه ایران و 
مسئله عدم اعتماد مربوط است. حزب از میان دسته‌ای از گروه‌های مردم که 
به هم اعتماد دارند شکل می‌گیرد. ما در جامعه ایرانی با این مشکل روبه‌رو 

هستیم که اعتماد در حد پایینی قرار دارد.
وی افزود: در دهه هفتاد نیروهای سیاسی جدید وارد جامعه شدند. 
تعدادی احزاب جدید شکل می‌گیرند که نمونه‌های اصلی‌اش کارگزاران و 
مشارکت بودند که از بالا شکل گرفته‌اند. بنابراین امکان اینکه احزاب به بلوغ 
برسند وجود نداشته است و زمان لازم را نداشتند که خودشان را نشان دهند.
علوی‌تبار )سردبیر روزنامه توقیف شده صبح امروز متعلق به حجاریان( 
هم در پاسخ به این پرسش که »آیا جناح‌های اصلاح‌طلب، حزب هستند 
و کارکردهای حزبی دارند، یا ما با یک دوگانه‌ای از جناح و حزب روبه‌رو 
هستیم؟«، اظهار کرد: به لحاظ رسمی این‌ها یک جبهه هستند و حزب 
نیستند. اگر از نوع سازماندهی، تشکل‌های سیاسی را رتبه‌بندی کنیم، 
پایین‌ترین سطح محفل است. گروهی از افراد که شباهت‌هایی به هم دارند 
و گاهی دور هم جمع می‌شوند. محفل که منسجم‌تر شود به انجمن و بعد 
گروه و بعد سازمان تبدیل می‌شود و بعد که رابطه و تکیه‌گاه اجتماعی پیدا 
می‌کند و با بدنه ارتباط برقرار می‌کند، به حزب بدل می‌شود. »جبهه«، 
مجموعه‌ای از احزاب، سازمان‌ها و شخصیت‌ها است که ضمن حفظ استقلال 
تشکیلاتی‌شان، پیرامون یک راهبرد و رهبری مشترک به توافق می‌رسند. 
این‌ها به طور رسمی جبهه هستند. درواقع احزاب را باید اجزای جبهه بدانیم 
و به یک معنا حزب نیستند. در اینجا باید دو مورد را دنبال کنیم، یکی اینکه 
چقدر رهبری مشترک دارند و چقدر حول یک راهبرد و استراتژی سیاسی 
مشترک به توافق رسیده‌اند. ازاین‌رو به یک معنا جناح‌های اصلاح‌طلب امروز 

حزب نیستند، ولی بعضی از کارکردهای حزبی را انجام می‌دهند.
همچنین رمضان‌زاده در باره این سوال که »تصوری عمومی وجود دارد 
که مردم خیلی در قید و بند اصلاح‌طلب‌ها نیستند و منتظر نیستند که 
ببینند اصلاح‌طلبان چه می‌گویند تا وارد فضای سیاست شوند. آیا شما این 
تصور را قبول دارید؟«، گفت: یک بحث نظری هست و یک بحث عملی. 
شاید خیلی از مردم با دیدگاه‌های اصلاح‌طلبان موافق هستند، اما از ناتوانی 
و ناکارآمدی‌شان در تحقق اهداف شاکی هستند. به نظر من، اکثریت جامعه 
اقبالی به اصلاح‌طلبان نشان نخواهند داد. چون اصلاح‌طلبان دو، سه دوره 
خودشان را نشان دادند و نتوانستند به وعده‌هایی که می‌دهند عمل کنند. 

بنابراین طبیعی است که مردم هم انتظارات دیگری داشته باشند.
در ادامه علوی‌تبار می‌گوید: ما به یک دوره عادی‌سازی نیاز داریم. اگر 
ما دوره‌ای از عادی‌سازی وضعیت را داشته باشیم، بعد از آن می‌شود از 
اصلاحات صحبت کرد. اول باید وضعیت کمی از حالت بحرانی خارج شود و 
برخی از عدم توازن‌ها ترمیم شود. به نظرم این را یک نیروی میانه می‌تواند 
انجام دهد. اصلاح‌طلبان الان از نظر حکومت خیلی مطرود هستند و به آنها 
اجازه داده نمی‌شود، ولی ممکن است یک نیروی میانه بین اصلاح‌طلب‌ها 
و اصولگراهای عملگرایی که اعتدالی شده‌اند، بتوانند مدتی اوضاع را عادی 
کنند و بعد از عادی‌سازی می‌شود در مورد اصلاحش صحبت کرد. تا آن 

موقع خیلی دشوار است.

سه سال پیش در جریان جنگ ائتلاف سعودی با مردم یمن بود که 
»محمد البخیتی« عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن در مصاحبه 
با شبکه »الجزیره« گفت: »سید حسن نصرالله، سید مقاومت است؛ او 
اولین کسی است که هیبت اسرائیل را شکست و آن را سر جایش نشاند. 
و ما ملت یمن خواهیم بود که قدس را آزاد خواهیم کرد.« مجری الجزیره 
بی‌ادبانه سخنان او را قطع کرد و گفت: »شما قدس را آزاد می‌کنید؟! شما 
]حتی[ نمی‌توانید شکم کودکان صنعاء را سیر کنید.« مجری »الجزیره« 
تحولات این روزهای منطقه را احتمالا با یک غافلگیری دوچندان دنبال 
می‌کند، وقتی می‌بیند یمنی‌ها پس از پیروزی بر ائتلاف سعودی حالا برای 

آزادی قدس می‌جنگند.
شامگاه ۲۷ اکتبر ارتش رژیم صهیونیستی عملیات زمینی در غزه را در 
حالی آغاز کرد که پیشتر هشدارهای لازم مبنی بر گسترش میدان جنگ در 
صورت این اقدام به آنها داده شده بود. تنها دو روز از آغاز عملیات زمینی 
رژیم صهیونیستی می‌گذشت که اخباری مبنی بر هدف گرفتن بندر ایلات 
با پهپاد و موشک از طرف یمن در رسانه‌ها منتشر شد. ظهر روز بعد در 
31 اکتبر 2023 )9 آبان 1402( »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن رسما از ورود این کشور به جنگ با رژیم صهیونیستی در حمایت از 
مردم فلسطین خبر داد: »در برابر حملات وحشیانه آمریکا و اسرائیل به 
نوار غزه باید با توکل به خدا و برای یاری به ملت مظلوم و عزیز فلسطین 
به وظیفه خود عمل می‌کردیم... تعداد زیادی موشک بالستیک و پهپاد 
را به سوی اهداف مختلف دشمن در اراضی اشغالی شلیک کردیم. تاکید 
می‌کنیم که این عملیات، سومین عملیات برای یاری به برادران مظلوم ما 
در فلسطین بود. ما تا زمانی که حملات اسرائیل متوقف نشود، به ضربات 

ویژه به وسیله موشک و پهپاد ادامه خواهیم داد.«
این اولین بار نبود که تهدید جبهه یکپارچه مقاومت درباره گسترش 
میدان جنگ عملی می‌شد؛ پیش از آن نیز با بمباران جنایتکارانه بیمارستان 
المعمدانی در 17 اکتبر 2023 )25 مهر 1402( میدان جنگ توسط مقاومت 
اسلامی عراق به پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق و سوریه کشیده شده 
بود. این بار اما به نظر می‌رسید بندر ایلات نقطه کانونی میدان جدید جنگ 
باشد. نیروهای مسلح یمن ابتدا اقدام به هدف‌گیری مستقیم بندر ایلات 
با موشک و پهپاد کردند اما کمتر از سه هفته بعد با تغییر فاز عملیات‌های 
خود، به نبرد غیرمستقیم در تنگه باب‌المندب با هدف خارج کردن بندر 

ایلات از چرخه اقتصادی رژیم روی آوردند.
18 نوامبر 2023 )27 آبان 1402( بود که اولین سخنان از مقامات نظامی 
یمن درباره حمله به کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی شنیده شد. 
ظهر روز بعد در 19 نوامبر 2023 )28 آبان 1402( »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در حمایت از مردم مظلوم غزه رسما به کشتی‌های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی هشدار داد که اهدافی مشروع برای ارتش یمن 
هستند. کمتر از چند ساعت بعد »یحیی سریع« مجددا در قاب رسانه‌ها 
حضور پیدا کرد و خبر توقیف اولین کشتی مرتبط با اسرائیل به نام »گلکسی 

لیدر« را تأیید کرد. حالا فصل جدیدی از جنگ غزه آغاز شده بود.
یمنی‌ها به عملیات‌های خود در دریای سرخ ادامه دادند و مانع تردد 
کشتی‌های دیگر مرتبط با اسرائیل شدند. آنها از 19 نوامبر )28 آبان( به 
این سو حداقل 27 حمله دیگر به کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی 
انجام دادند و تنگه باب‌المندب را عملا برای صهیونیست‌ها و متحدانش 

مسدود کردند. 
این رویکرد جدید بازدهی بیشتری نسبت به رویکرد اولیه که شامل 
حمله مستقیم به بندر ایلات می‌شد، داشت. یمنی‌ها به هدف خود رسیدند 
و توانستند علاوه‌بر نا‌امن‌سازی جنوب اراضی اشغالی، انتفاع اقتصادی رژیم 
از بندر ایلات را به صفر برسانند. 21 دسامبر 2023 )30 آذر 1402( »گیدعون 
گلبر« مدیر اجرائی بندر ایلات به خبرگزاری آمریکایی رویترز گفت: »بدون 
باب‌المندب شریان اصلی کشتیرانی به بندر ایلات بسته می‌شود. بنابراین 
ما ۸۵ درصد از کل فعالیت را از دست داده‌ایم... متأسفانه در صورت تداوم 
]این روند[ به وضعیت صفر کشتی در بندر ایلات خواهیم رسید.« ده روز 
بعد در 30 دسامبر 2023 )9 دی 1402( شبکه مصری »القاهره الاخباریه« 
طی گزارشی با انتشار تصاویر ماهواره‌ای خبر داد برای اولین بار در تاریخ 
بندر ایلات، هیچ کشتی‌ای در این بندر پهلو نگرفته است. شرکت‌های 
بزرگی مانند مرسک، بریتیش پترولیوم، نیپون یوسن)NYK(، شل و... 
کشتیرانی در دریای سرخ را متوقف کردند و بندر ایلات به بندری متروک و 
از کارافتاده تبدیل شد. طبق ارزیابی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی: 
»تغییر مسیر ناوبری دریایی قیمت محصولات وارداتی را تا حدود سه درصد 
افزایش می‌دهد که بار مالی بر دوش اسرائیلی‌ها را حدود ده و نیم میلیارد 

شِکّل یا حدود سه میلیارد دلار افزایش می‌دهد.« 
در چنین شرایطی آمریکا علی‌رغم آرایش نظامی نیروهای خود در 
منطقه از جمله در دریای سرخ، صرفا ناظر تحولات بود و هیچ اقدام 
بازدارنده‌ای انجام نمی‌داد. به نظر می‌رسید محدودیت‌های واشنگتن 
برای پاسخ به کنش‌های فعال جبهه متحد مقاومت بسیار بیشتر از چیزی 
است که محاسبه می‌شد. همین وضعیت بود که انتقادها به سیاست دولت 
آمریکا را در داخل این کشور افزایش داد. 4 دسامبر 2023 )13 آذر 
1402( »پولیتیکو« به نقل از مقامات سابق ایالات متحده نوشت که »آنها 
از واکنش دولت بایدن به حملات در دریای سرخ ناامید شده‌اند.« »جان 
 میلر« معاون سابق فرمانده ناوگان پنجم ایالات متحده به »پولیتیکو« گفت: 
»ما این ]حملات محور مقاومت علیه اسرائیل و آمریکا[ را جدی نمی‌گیریم... 
حملات هم در دریا]ی سرخ[ و هم در عراق و سوریه تا حد زیادی بی‌پاسخ 
مانده است... ما در حال حاضر کسی را ]از حمله علیه منافع‌مان[ منصرف 
نمی‌کنیم.« »مارک پلیمروپولوس«، مقام سابق سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا)CIA( یکی دیگر از افرادی بود که لب به انتقاد از دولت بایدن 
گشود و نوشت: »فوری! حمله به اهداف ]در یمن[ کجاست؟ نیاز داریم که 
این حمله را در اسرع وقت ببینیم.« تارنمای روزنامه انگلیسی »تلگراف« 
 خیلی بیشتر از مقامات آمریکایی نسبت به دولت آمریکا ناامید بود 
و 11 ژانویه 2024 نوشت: »بایدن خاورمیانه را به ایران تسلیم می‌کند.« 
»کان کوفلین« دبیر سرویس دفاع و امور خارجه این روزنامه در یادداشت 
خود تشریح کرد: »کاخ سفید تاکنون از تأیید ]مجوز[ حملات هوائی علیه 
اهداف حوثی‌ها در یمن خودداری کرده است. این کشور از ناراحت کردن 

تهران و دامن زدن به گسترش درگیری در خاورمیانه می‌ترسد.«
با این شرایط ایالات متحده چاره‌ای جز واکنش نشان دادن به حملات 
یمن نداشت. دولت بایدن باید واکنشی نشان می‌داد که هم با ایجاد 
بازدارندگی جایگاه آمریکا را در میان متحدان خارجی و منتقدان داخلی‌اش 
حفظ کند و هم بار دیگر منجر به گسترش دامنه جنگ نشود. حفظ تعادل 

در دستیابی به این دو هدف، بزرگ‌ترین چالش دولت در واشنگتن بود.
عملیات طوفان‌الاقصی نشان داد گزینه‌های آمریکا در مواجهه با جبهه 
مقاومت شامل طیفی از تصمیمات »بد« تا »افتضاح« می‌شود. آنها دیگر هیچ 
گزینه خوبی برای انتخاب ندارند. حمله به اهدافی در یمن، بامداد جمعه 
12 ژانویه 2024 )22 دی 1402( هم یکی از این انتخاب‌های بد و یا حتی 
افتضاح بود. آن‌طور که »نیویورک‌تایمز« پس از انجام این عملیات به نقل 
از مقامات دولتی آمریکا نوشت: »بسیاری از قابلیت‌های نظامی و تهاجمی 
ارتش یمن پس از حملات هوائی آمریکا و انگلیس، دست‌نخورده باقی مانده 
است... سال‌ها غفلت سازمان‌های جاسوسی آمریکا و متحدانش از جنبش 
مقاومت انصارالله و عدم جمع‌آوری اطلاعات، باعث این امر شد.« اما به نظر 
می‌رسد حتی اگر آمریکا توانایی حمله دقیق به اهداف در خاک یمن را هم 
داشت باز هم تمایلی به انجام آن نداشت چون مقامات واشنگتن بسیار 

بیشتر از آنچه ما فکر می‌کنیم، از گسترش میدان جنگ هراس دارند.
دولت بایدن نتوانست در حمله به یمن به هدفش دست یابد. این 
حمله بازدارنده نبود چون اندکی بعد یمن به یک کشتی دیگر حمله کرد 
و دامنه جنگ را هم گسترش داد چون علاوه‌ بر کشتی‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی، کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی نیز به بانک اهداف نیروهای 
مسلح یمن افزوده شد. آمریکا می‌خواست ناوبری دریایی در منطقه را به 
قبل از 19 نوامبر برگرداند اما با این حمله تنش‌ها را بیشتر و دریای سرخ 
را ناامن‌تر کرد. آنها نتیجه‌ای خلاف آنچه می‌خواستند گرفتند؛ این واقعیتی 
بود که حتی تحلیلگر رسانه آمریکایی »بلومبرگ« نیز به آن اعتراف کرد: 
»حملات ]روز[ جمعه ]به یمن[ احتمالاً نتیجه معکوس خواهد داشت... تهران 
تاکنون از واکنش‌های اسرائیل و آمریکا سود برده است.« و البته وضعیت 
بغرنج آمریکا در این مرحله از نبرد کاملا قابل پیش‌بینی بود؛ آنچنان که 
»دنیل دی پاتریس« تحلیلگر »شیکاگو تریبون« سه روز قبل از حمله به 
یمن به دولت آمریکا هشدار داد و نوشت: »با حمله به اهداف یمنی‌ها، 

دولت بایدن خودزنی می‌کند.«
بایدن این روزها شبیه پیرمرد بندبازی است که ناتوان در حفظ 
تعادلش، روی بند تلوتلو می‌خورد. او هر چقدر تقلا کند احتمال افتادنش 
از روی این بند بیشتر خواهد شد و اگر هیچ کاری هم انجام ندهد به 

مقصد نخواهد رسید.

بندباز ناتوان

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲
۶ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹۸

المیادین: 

عملیات‌های موشکی ایران ثابت کرد که محور مقاومت 
در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد

عربی  برجسته  رسانه  یک 
به بررسی پیام‌های راهبردی 
سپاه  اخیر  موشکی  عملیات‌های 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
علیه مقرهای جاسوسی موساد در 
اربیل و داعش در سوریه پرداخته و 
نوشت، ایران قدرت خود را در پاسخ 
به هر تحرک متجاوزانه‌ای ثابت کرد.
در طی هفته اخیر سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌های جداگانه 
از انهدام مقرهای جاسوسی موساد 
در اربیل عراق و داعش در سوریه با 
موشک‌های بالستیک خبر داد. این 
عملیات‌ سپاه پاسداران بازتاب زیادی 
در رسانه‌های جهان و منطقه داشت 
و تحلیل‌های متعددی درباره آن ارائه 

شده است.
شبکه المیادین یکی از رسانه‌های 
برجسته‌ای بود که به تحلیل عملیات 
مهم ایران علیه مقرهای جاسوسی 
موساد در اربیل و نیز داعش در سوریه 
پرداخت که مشروح آن به این شکل 

است:
جمهوری اسامی ایران به وعده 
خود عمل کرد و با موشک‌های بالستیک 
راهبردی خود یکی از مقرهای جاسوسی 
موساد در اربیل عراق و مراکز آموزشی 
تروریست‌ها در ادلب سوریه را منهدم 
کرد. اما پیام‌های این پاسخ بزرگ ایران 
به جنایات اخیر صهیونیست‌ها و داعش 

چیست؟
ایران در اولین پاسخ راهبردی خود 
به جنایت تروریستی که اخیرا در داخل 
این کشور اتفاق افتاده بود )اشاره به 
جنایت تروریستی در کرمان( یکی از 
مقرهای مهم موساد در اقلیم کردستان 
عراق را با موشک‌های بالستیک با دقت 
بالا مورد هدف قرار داد. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران در بیانیه خود به 
این منظور اعلام کرد مقر موساد که 
مورد هدف قرار گرفت، مرکز توسعه 
عملیات‌های جاسوسی و برنامه‌ریزی 
برای انجام عملیات‌های تروریستی در 
منطقه به ویژه ضد ایران بود و سپاه 

پاسداران این مرکز را منهدم کرد.
در بیانیه دیگر سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ایران تاکید شده که 
همچنین مراکز تجمع تروریست‌ها 
در سوریه هدف قرار گرفت و این 
عملیات سپاه پاسداران در واکنش به 
عملیات تروریستی بود که اخیرا در 

ایران انجام شد.
رسانه‌های صهیونیستی این 
عملیات‌ها را بی‌سابقه توصیف کردند؛ 

چرا که ایران از فاصله 1300 کیلومتری 
توانست یکی از مقرهای مهم گروه‌های 
تکفیری در منطقه تحت اشغال در ادلب 

را هدف قرار دهد.
اما پیام‌های داخلی و خارجی که 
ایران با این پاسخ راهبردی خود و در 
این بازه زمانی در سایه ادامه تجاوزات 
رژیم اشغالگر علیه مردم غزه، مخابره 

کرد، کدام است؟
پیام عملیات موشکی سپاه 

برای صهیونیست‌ها
از ماهیت عملیات‌های مذکور 
جمهوری اسامی ایران مشخص 
می‌شود که برجسته‌ترین پیام آن 
خطاب به رژیم صهیونیستی بوده 
است؛ چرا که در این عملیات‌ها مقر 
مهم موساد در اربیل مورد هدف قرار 
گرفت. ایران با انهدام این مقر یک 
پیام امنیتی واضح مخابره کرد با این 
مضمون که همه تحرکات موساد در 
منطقه تحت نظر است. اما عملیاتی 
که ایران ضدتروریست‌ها در سوریه 
انجام داد در چارچوب هشداری خطاب 
به آمریکایی‌ها درباره تلاش‌های آنها 
جهت تشدید و گسترش درگیری در 

منطقه است.
ایران با عملیات‌ موشکی خود ثابت کرد 
آماده است منافع واشنگتن در منطقه را 

شعله‌ور کند
از سوی دیگر »محمد عباس« 
سرتیپ بازنشسته ارتش سوریه نیز 
در همین زمینه گفت، آنچه که امروز 
در سایه نبرد طوفان‌الاقصی در منطقه 
رخ می‌دهد، از فلسطین تا یمن، لبنان، 
عراق، سوریه و ایران و نیز پاسخی که 
ایران با موشک‌های بالستیک خود به 
دشمنان داد، پیامی روشن برای آمریکا 
بود؛ آمریکایی که به فتنه‌افروزی در 
منطقه ادامه می‌دهد و اخیرا دست 
به تجاوز ضد یمن زده، از تروریسم 
اسرائیلی ضد غزه حمایت می‌کند و 
تصور می‌کند که می‌تواند محور مقاومت 

را تهدید کند.
این سرتیپ بازنشسته سوری ادامه 
داد، روسیه و چین از نزدیک تحولات 
منطقه را دنبال می‌کنند و آنها در کنار 
کشورهای محور مقاومت یک جبهه 
راهبردی مهمی را تشکیل می‌دهند که 
آمریکا را غافلگیر کرده و هیمنه آن را در 
غرب آسیا و کل خاورمیانه از بین می‌برد.
وی تصریح کرد، در شرایطی 
که منطقه و جهان تلاش می‌کنند از 
جنگ منطقه‌ای و جهانی دوری کنند، 
آمریکایی‌ها درحال تشدید تجاوزات 

و تحرکات خصمانه خود در منطقه 
با عملیات‌های موشکی  ایران  هستند. 
خود ثابت کرد اگر آمریکا به تحرکات 
خود برای بی‌ثبات کردن منطقه ادامه 
دهد، ما نیز آمادگی کامل داریم تا 
منافع واشنگتن در منطقه را شعله‌ور 
کنیم )نابود کنیم(. در واقع جمهوری 
اسامی ایران به دنبال برقراری توازن 
در منطقه و مهار تجاوزات آمریکاست.

سرتیپ عباس در ادامه تاکید کرد، 
این عملیات‌ها همچنین حامل پیام‌هایی 
برای غربی‌ها بود که سعی در تحمیل 
حضور و استعمارگری جدید خود برای 
تسلط بر منطقه و نظامی کردن دریای 

سرخ دارند.
ایران همه تحرکات خصمانه اسرائیل 

در منطقه را زیر نظر دارد
العرداوی« کارشناس و  »عباس 
تحلیلگر عراقی نیز به نوبه خود در 
همین زمینه اظهار داشت، عملیات‌های 
موشکی ایران ضد تروریست‌هایی که 
در واقع نمایندگان و مزدوران آمریکا 
هستند و نیز ضد مراکز موساد، پیامی 
واضح و روشن داشت و این پیام‌ها 
رسید. مضمون این پیام‌ها آن است که 
سپاه پاسداران آنچه که اسرائیل غاصب 
و جنایتکار درحال برنامه‌ریزی و انجام 
آن است را کاملا زیر نظر دارد. همچنین 
جمهوری اسلامی ایران اطلاعات دقیقی 

از مقرهای دشمنان دارد.
وی افزود، عملیات‌های مذکور 
جمهوری اسلامی ایران حامل پیام‌های 
مهمی برای آمریکاست با این مضمون 
که ایران هیچ ترسی از تهدیدات ندارد 
و آماده مبارزه با هر طرفی است که 
علیه این کشور یا محور مقاومت توطئه 
می‌کنند. عملیات‌های موشکی ایران 
همچنین ثابت کرد که محور مقاومت 
در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد 
و طبق اطلاعات دقیق و کامل عمل 
می‌کند. بنابراین همه کشورهای محور 
مقاومت برای سد کردن راه در برابر 

باندهای تروریستی که موساد در تلاش 
برای گسترش آنها در منطقه است، 

همکاری می‌کنند.
ایران آماده مقابله

 با همه تغییرات راهبردی است
سرتیپ محمد عباس نیز در همین 
زمینه اظهار داشت، ورود ایران به دایره 
درگیری با تروریست‌ها در شمال سوریه 
بدان معناست که هیچ خط قرمزی در 
این درگیری وجود ندارد و ایران آماده 
مقابله با تغییرات راهبردی کنونی و یا 
تغییراتی که ممکن است در آینده رخ 

دهد، می‌باشد.
این ژنرال سوری در پایان به 
این نتیجه رسید که دقت و کارایی 
موشک‌های بالستیک ایرانی و موفقیت 
آن‌ها در انهدام اهداف نشان‌دهنده 

توانمندی بالای آن‌ها است.
اما روزنامه انگلیسی گاردین چند 
روز قبل اعلام کرده بود، امروز ایران 
بزرگ‌ترین قدرت خاورمیانه است، نه 
آمریکا. ایران با چین و روسیه در حال 
ایجاد ائتلاف جدیدی در خاورمیانه 
هستند که نفوذ واشنگتن را کاهش 
می‌دهد. این رسانه در ادامه تاکید کرد، 
این واقعیت که آمریکا با حمایت انگلیس 
مجبور به استفاده از زور در پاسخ به 
حملات نیروهای مسلح یمن شده است، 
منعکس‌کننده یک واقعیت ناخوشایند 
است که می‌گوید نفوذ سیاسی واشنگتن 
در حال کاهش بوده و دیپلماسی آن 

ناکارآمد و اقتدار آن نابود شده است.
به گزارش تسنیم؛ المیادین این 
گزارش تحلیلی خود را با این سؤال 
به پایان برد که آیا با توجه به گزارش 
روزنامه گاردین و تحولات منطقه به 
ویژه بعد از عملیات‌های موشکی سپاه 
پاسداران ضد مراکز موساد و داعش، در 
مرحله‌ای قرار گرفته‌ایم که در ازای افول 
فزاینده محور آمریکایی-صهیونیستی در 
خاورمیانه، ایران تبدیل به بزرگ‌ترین و 
بانفوذترین قدرت در منطقه شده است؟

انهدام مقر گروهک جیش‌الظلم در پاکستان با پهپاد و موشک
دی‌ماه،   26 سه‌شنبه  شامگاه 
مقر گروهک جیش‌الظلم در 
بلوچستان پاکستان با پهپاد و 

موشک منهدم شد.
در پی بی‌توجهی‌های دولت 
پاکستان به هشدار‌های متعدد ایران 
نسبت به جولان تروریست‌ها در خاک 
این کشور، مقر گروهک تروریستی 
جیش‌الظلم در بلوچستان پاکستان 
در ساعات پایانی شامگاه سه‌شنبه 
26 دی‌ماه با پهپاد و موشک مورد 
اصابت قرار گرفته و منهدم شد. 
گروهک تروریستی جیش‌الظلم با صدور 
بیانیه‌ای حمله پهپادی و موشکی به 
محل استقرار نیروهای خود را تایید 
 کرد. در بیانیه ‌این گروهک اصابت 

۶ پهپاد انتحاری و چند فروند موشک 
به مواضعی در کوه‌های مرزی بلوچستان 
تایید شده است. شنیده‌ها حاکی است 
این حمله توسط نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صورت 

گرفته است. 
 لازم به ذکر است، منطقه هدف 
قرار داده شده منطقه‌ای به نام کوه 
سبز در استان بلوچستان پاکستان 
است که یکی از بزرگ‌ترین مقرهای 
گروهک جیش‌الظلم در آن قرار داشته 
است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بامداد روز سه‌شنبه نیز در اطلاعیه‌های 
چهارگانه از انهدام مقر جاسوسی موساد 
در اقلیم کردستان عراق )شهر اربیل( 
و همچنین مقر تروریست‌های داعش 

در سوریه با استفاده از موشک‌های 
بالستیک خبر داد. در این عملیات‌ها 
محل‌های تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با عملیات‌های تروریستی 
اخیر، به‌ویژه داعش، در سوریه شناسایی 
و با شلیک تعدادی موشک بالستیک 

منهدم شدند.
پاکستان و ایران سفرای خود را 

فراخواندند
درپی واکنش وزارت امور خارجه 
پاکستان به آنچه این کشور نقض 
حریم هوائی پاکستان توسط ایران 
ایران شامگاه  خواند، کاردار سفارت 
سه‌شنبه به وزارت خارجه پاکستان در 

اسلام‌آباد احضار شد.
ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت امور 

خارجه پاکستان طی بیانیه‌ای که به 
صورت زنده از شبکه‌های خبری این 
کشور منعکس شد، گفت: پاکستان 
سفیر خود را از ایران فراخوانده و 
متقابلا سفیر ایران به اسلام‌آباد تا اطلاع 
ثانوی برنخواهد گشت. شایان ذکر است 
که رضا امیری‌مقدم، سفیر ایران در 
پاکستان روز دوشنبه برای همراهی 
استاندار ایالت سِــند پاکستان جهت 
حضور در اولین نمایشگاه بین‌المللی 
توانمندی‌های صادراتی به پاکستان 
به ایران سفر کرد. ممتاز زهرا افزود 
که‌ تمامی مراودات دوجانبه پاکستان 
با ایران به حالت تعلیق درآمده و هیچ 
تبادل هیئتی در سطوح بلندپایه میان 

دو کشور انجام نخواهد شد.

گفت و شنود

بخوریم و بریم!
 گفت: چرا مدعیان اصلاحات به این پرسش پاسخ نمی‌دهند که برجام 
غیر از فاجعه و بر باد دادن امکانات و ظرفیت‌های کشور و دو برابر کردن تحریم‌ها 

)به جای لغو آنها( چه خاصیتی داشته است؟!
گفتم: آقای روحانی گفته است؛ داشتیم برجام را به نتیجه 

می‌رساندیم که تحریم‌ها لغو شود ولی مصوبه مجلس مانع آن شد!
گفت: آقایان همه امتیازات را نقد داده بودند و در مقابل تعدادی وعده نسیه 
گرفته بودند که مجلس با طرح راهبردی لغو تحریم‌ها تاکید کرد دولت نباید 
بدون لغو تحریم‌ها به طرف مقابل امتیاز بدهد. مجلس با این مصوبه مانع امتیاز 

دادن نقد و دریافت وعده‌های نسیه شد.
گفتم: دیروز خانم فاطمه ‌هاشمی هم از قول مرحوم پدرشان 
 گفته است؛ با شروط غیرقابل اجرا، دست دولت آقای روحانی را برای 

رفع تحریم‌ها بسته بودند!
گفت: طرف مقابل می‌خواست ممنوعیت صنایع موشکی و کنترل حضور 
ایران در منطقه را هم در برجام بگنجاند که به او اجازه این اقدام خطرناک و 
بر باد دهنده نظام را ندادند. یعنی همان دیدگاه مرحوم ‌هاشمی که گفته بود، 
دنیای امروز دنیای گفتمان است و نه موشک! باید به خانم فاطمه‌ هاشمی گفت؛ 
اگر همین پیشنهاد آیت‌الله ‌هاشمی اجرا شده بود، آیا دشمنان تاکنون هزار بار 

همه ایران را شخم نزده و مردم را قتل‌عام نکرده بودند؟! 
گفتم: پس این جماعت نگرانند که چرا به آنها اجازه نداده‌اند مملکت 

را دربست به آمریکا بفروشند؟!
گفت: مگر اقدامات و برخوردهایشان می‌تواند معنی و نتیجه دیگری هم 

داشته باشد؟!
 گفتم: یارو را به جرم مشروب‌خواری دستگیر کرده بودند.
  در کلانتری از افسر نگهبان پرسید؛ مرا برای چه این‌جا آورده‌اید؟

 افسر گفت؛ برای شرابخواری! یارو گفت؛ پس چرا نمی‌آورند بخوریم و 
بریم به کارمون برسیم؟!

نکته

۱- در پی حمله موشکی و پهپادی سپاه به دو مقر گروه تروریستی 
»‌جیش‌الظلم‌« که به مصداق »‌وارونه نهند، نام زنگی کافور‌«! خود را 
جیش‌العدل! می‌نامد، دولت پاکستان در اعتراض به این حمله، سفیر 
خود در ایران را فراخواند و از بازگشت سفیر جمهوری اسلامی ایران به 
پاکستان نیز خود‌داری کرد. دولت پاکستان اعلام کرده است حملات 
ایران به خاک خود )بخوانید مقر تروریست‌ها‌( را غیر‌قانونی دانسته و 

حق پاسخگویی را برای خود محفوظ می‌داند! 
۲- در همین حال وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با 
همتای پاکستانی خود گفت عملیات ضدتروریستی روز گذشته ایران، 
علیه یک گروهک تروریستی ایرانی بوده و هیچ‌یک از اتباع پاکستان 
در این عملیات مورد حمله قرار نگرفته‌اند و تاکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر و همسایه 
پاکستان احترام می‌گذارد. جیلانی، وزیر خارجه پاکستان نیز، ضمن 
اشاره به حوزه‌های فراوان همکاری دو کشور از وزیر خارجه کشورمان 
خواست تا اطلاعات مربوط به گروهک تروریستی یاد شده در خاک 

پاکستان را در اختیار این کشور قرار دهد.
۳- اعضای گروهک تروریستی جیش الظلم همان‌گونه که وزیر امور 
خارجه ایران در مکالمه تلفنی خود با وزیر امور خارجه پاکستان تاکید 
کرده است، ایرانی هستند و گروهک یاد شده نیز در ده‌ها بیانیه‌ای که 
بعد از عملیات تروریستی علیه مردم کشورمان منتشر کرده است، 
خود را ایرانی! نامیده و می‌نامد. اکنون در این خصوص، چند پرسش 

در میان است...
الف: آیا اعضای این گروه با مجوز قانونی دولت پاکستان در آن کشور 
حضور دارند؟ یا حضور آنها غیر‌قانونی است؟ اگر حضورشان قانونی و با 
کسب مجوز اقامت از سوی دولت پاکستان صورت گرفته است! پرسش 
بعدی آن است که چرا دولت پاکستان به این گروه تروریست که بارها 
با صدور بیانیه بر انجام عملیات تروریستی علیه مردم ایران تاکید کرده 

است، اجازه حضور و فعالیت تروریستی از خاک خود را داده است؟! 
ب: چنانچه این تروریست‌ها به گونه‌ای غیر‌قانونی در خاک پاکستان 
حضور دارند! پای این پرسش به میان کشیده می‌شود که چرا دولت 
پاکستان طی چندین سالی که از حضور تروریست‌ها در خاک کشورش 

می‌گذرد، از اخراج آنها خود‌داری کرده است؟! 
ج: این توجیه احتمالی دولت پاکستان نیز نمی‌تواند پذیرفتنی باشد 
که از حضور و فعالیت تروریستی این گروه بی‌اطلاع بوده است، چرا که 
تروریست‌های یاد‌شده بلافاصله بعد از انجام هر عملیات تروریستی با 
صدور و انتشار بیانیه خبر عملیات تروریستی خود را منتشر می‌کردند 

و در تعقیب نیروهای نظامی ایران به پاکستان می‌گریختند.
 د: و اگر اعضای این گروهک تروریستی از اتباع پاکستان باشند
)که نیستند‌(، دولت پاکستان بی‌آن که بخواهد مسئولیت اقدامات 

تروریستی علیه جمهوری اسلامی ایران را پذیرفته است! 
۴- عمران خان، نخست‌وزیر پیشین پاکستان که از سمت خود 
عزل شده و مدتی زندانی بود، در یادداشتی که از پشت میله‌های زندان 
نوشته و منتشر کرده بود، به نکات مستندی اشاره کرده بود که بازخوانی 
 بخشی از آن برای دولتمردان محترم پاکستان خالی از فایده نیست.
عمران خان در یادداشت خود به دوبار سوء قصد علیه جانش اشاره می‌کند 
و می‌نویسد به حزب من »‌حزب جنبش عدالت ‌PTI« با وجود آن که بر 
اساس یک نظرسنجی بین‌المللی از ۶۶ درصد محبوبیت مردمی برخوردار 
بود، اجازه شرکت در انتخابات را ندادند! و می‌نویسد »‌یک مقام ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا در دیدار با سفیر وقت پاکستان در واشنگتن 
وی را تهدید کرد و گفت که اگر عمران‌خان کنار برود آمریکا تمامی 

کوتاهی‌های پاکستان را خواهد بخشید‌«! و ... 
موارد یاد شده این احتمال را قوت می‌بخشد که برخی از مقامات 
پاکستان، تحت فشار دولت آمریکا در قلع و قمع تروریست‌های 

جیش‌الظلم کوتاهی کرده باشند!
۵- و بالاخره با توجه به موارد یاد شده انتظار آن است که دولت 
پاکستان از حمله سپاه به مقر تروریست‌ها و دفع شر آنها خشنود 
باشد، چرا که مقابله و مبارزه با ترور و تروریسم یکی از اهداف مشترک 
دو کشور برادر ایران و پاکستان است. دو کشوری که پیوندهای 
 مشترک آنها بسیار فراوان‌تر و مستحکم‌تر از آنند که در معرض

آسیب باشند.

پاکستان باید از سپاه
تشکر کند

حسین شریعتمداری

وزیر خارجه آمریکا در اجلاس 
داووس اعام کرد که خروج این 
کشور از توافق هسته‌ای ایران، 

یک »اشتباه بزرگ« بود.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه دولت 
جو بایدن می‌گوید که اقدام دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا در 
خارج کردن این کشور از توافق برجام 

اشتباه بزرگی بود. به گزارش فارس، 
به گفته وزیر خارجه آمریکا، برجام 
برنامه هسته‌ای ایران را مهار کرده 
بود و از زمانی که مقام‌های دولت 
ترامپ »این توافق را کنار گذاشته‌اند، 
)برنامه هسته‌ای ایران( از این مهار رها 
شده و ما الان در وضعیتی هستیم که 

نمی‌خواستیم باشیم«.

وزیر خارجه آمریکا:

پاره کردن برجام اشتباه بزرگی بود


